Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014

№ 4142
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города         Волгодонска    от     05.09.2013

	№3658 «О создании Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
постановляю:
1. Внести в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.09.2013 №3658 «О создании Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Положение об Общественном совете для оценки качества работы муниципальных учреждений города Волгодонска, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания»:

-
пункт 2 изложить в редакции:

«2.
Цели и задачи Совета

2.1.
Совет создается с целью предоставления гражданам информации о качестве оказания услуг муниципальными учреждениями города Волгодонска (далее – муниципальные учреждения), оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания, а также в целях повышения качества их деятельности.

2.2.
Основной задачей Совета является независимая оценка качества оказания услуг в форме общественного контроля, вынесение предложений по повышению качества деятельности муниципальных учреждений.»;
-
подпункт 3.1 пункта 3 изложить в редакции:

«3.1.
Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, общественных и некоммерческих организаций и должностных лиц Администрации города Волгодонска.

Муниципальные учреждения города Волгодонска обеспечивают открытость и доступность следующей информации:

1)
дата создания муниципального учреждения, его учредитель, учредители, место нахождения, в том числе филиалов (при наличии), режим, график работы, контактные телефоны и адреса электронной почты муниципальных учреждений и их филиалов (при наличии);

2)
структура и органы управления муниципального учреждения;

3)
виды предоставляемых государственных (муниципальных) услуг;

4)
материально-техническое обеспечение предоставления услуг;

5)
копия устава (положения);

6)
копия плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы (информация об объеме предоставляемых услуг);

7)
копия документа о порядке предоставления услуг за плату;

8)
информация, которая размещается, опубликовывается по решению муниципального учреждения, а также информация, размещение и опубликование которой являются обязательными в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
- подпункты 4.12 - 4.13
– исключить;
- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Прекращение полномочий члена Совета и деятельности Совета

5.1.
Полномочия члена Совета могут быть прекращены досрочно в случаях:

5.1.1.
Подачи им заявления на имя председателя Совета о выходе из состава Совета.

5.1.2.
Неспособности члена Совета по состоянию здоровья и иной уважительной причине участвовать в работе Совета.

5.1.3.
Наличия у члена Совета неснятой или непогашенной судимости, либо признания его недееспособным по решению суда.

5.1.4.
Систематического (более трех раз) неучастия в заседаниях Совета.

5.1.5.
Прекращения гражданства Российской Федерации.

5.1.6.
Смерти члена Совета.

5.1.7.
Прекращения полномочий общественного совета.

5.2.
Совет прекращает свою деятельность в следующих случаях:

5.2.1.
Если в составе Совета осталось менее 7 (семи) его членов.

5.2.2.
Принятия Советом решения о самороспуске. Такое решение принимается большинством голосов не менее двух третей от состава Совета по инициативе не менее одной трети от состава Совета.».
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

            В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска